
 

 

 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2024 M. SAUSIO 24 D. ĮSAKYMO 

Nr. V-78 „DĖL PRIĖMIMO Į VALSTYBINĘ IR SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO 

MOKYKLĄ MOKYTIS PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO, BENDROJO 

UGDYMO PROGRAMAS, IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLĄ MOKYTIS PAGAL 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ KRITERIJŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 
 

2024 m. lapkričio 27 d. Nr. V-1338 

Vilnius 
 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. sausio 

24 d. įsakymą Nr. V-78 „Dėl Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą 

mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo 

mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą kriterijų sąrašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip:  

„3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2024 m. spalio 1 d.“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, 

ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą kriterijų sąrašą: 

2.1. Pakeičiu 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.3. asmenys, dėl mokymosi vietų trūkumo savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloje 

ir ikimokyklinio ugdymo mokykloje, kurios aptarnavimo teritorijoje gyvena, jų prašymu nukreipti į 

kitą artimiausią savivaldybės mokyklą, vykdančią tą pačią priešmokyklinio ugdymo, pradinio 

ugdymo ir pagrindinio ugdymo programą, turinčią laisvų mokymosi vietų, savivaldybės vykdomosios 

valdžios įgalioto darbuotojo į joje laisvas mokymosi vietas priimami pirmumo teise; asmenys, dėl 

mokymosi vietų trūkumo valstybinėje mokykloje, kurios aptarnavimo teritorijoje gyvena, jų prašymu 

nukreipti į kitą valstybinę mokyklą, švietimo, mokslo ir sporto ministro ar jo įgalioto darbuotojo į 

joje laisvas mokymosi vietas priimami pirmumo teise.“ 

2.2. Pakeičiu 5 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„5. Į laisvas mokymosi vietas, likusias priėmus mokinius pagal Mokyklai priskirtą 

aptarnavimo teritoriją, į bendrąsias bendrojo ugdymo mokyklas ir ikimokyklinio ugdymo mokyklas 

(išskyrus Kriterijų sąrašo 7–9 punktuose nurodytas mokyklas) mokytis pagal priešmokyklinio 

ugdymo, pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo programas priimami asmenys, gyvenantys ir 

gyvenamąją vietą deklaravę Mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje po nustatytos prašymų ir 

kitų dokumentų priėmimo pabaigos datos, ir asmenys, negyvenantys Mokyklai priskirtoje 

aptarnavimo teritorijoje. Esant daugiau prašymų nei laisvų mokymosi vietų Mokykloje, eilė 

sudaroma pirmumą teikiant asmenims, kurie yra gyvenantys ir gyvenamąją vietą deklaravę 

savivaldybės teritorijoje, ir sumuojant Kriterijų sąrašo 5.1–5.9 papunkčiuose išvardytus kriterijus, 

kurie yra lygiaverčiai:“. 

2.3. Pakeičiu 6.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 



2 
 

 

„6.1. pirmumo teise priimami asmenys, pageidaujantys tęsti mokymąsi pagal vidurinio 

ugdymo programą, besimokantys Mokyklos II gimnazijos klasėje;“. 

2.4. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Į bendrąją bendrojo ugdymo mokyklą, kuriai aptarnavimo teritorija nustatyta visa 

savivaldybės teritorija (išskyrus Kriterijų aprašo 7 punkte nurodytas mokyklas), mokytis pagal 

pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį priimami asmenys, atsižvelgiant į jų pageidavimą tęsti 

dalykų, dalykų modulių, kurių buvo pradėję mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją 

dalį, mokymąsi ir mokymosi pasiekimus (metinius įvertinimus, atliktus projektinius darbus, mokinio 

sukauptą darbų aplanką ar kitus mokymosi pasiekimų vertinimus), vadovaujantis Mokyklos 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalyvių susirinkimo) nustatyta tvarka.“ 

2.5. Pakeičiu 9 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„9. Į savivaldybės ar valstybinę kadetų ugdymo gimnaziją, skirtą šalies (regiono) 

mokiniams, priimami:“. 

2.6. Pakeičiu priedą: 

2.6.1. Pakeičiu 2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.3. kiekvienais kalendoriniais metais iki prašymų priėmimo į Mokyklą ir kitų 

dokumentų priėmimo nustatytos pradžios, bet ne vėliau kaip iki gegužės 31 d., vadovaujantis 

Švietimo įstatymu, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, ir 

Kriterijų sąrašu, Mokykloms (atskirai – jų skyriams, filialams, jei jie įregistruoti kitose 

gyvenamosiose vietovėse) nustatyti: mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių 

kiekviename sraute; mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių ir 

priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių. Jei sudaromos jungtinės klasės, tai nustatyti, iš kokių klasių 

sudaroma jungtinė klasė, ir nurodyti kiekvienos klasės mokinių skaičių;“. 

2.6.2. Pakeičiu 3.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.7. kad, tėvams (globėjams, rūpintojams) ar asmeniui pageidaujant, Kriterijų sąrašo 

11 punkte nenumatytais atvejais sprendimą dėl asmens, kuriam dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų nustatyti 

dideli ar labai dideli specialieji ugdymosi poreikiai, ugdymo specialiojoje mokykloje, bendrosios 

bendrojo ugdymo mokyklos specialiojoje klasėje, specialiojo ugdymo skyriuje priima mokyklos 

vadovas, išanalizavęs pedagoginės psichologinės tarnybos (ar švietimo pagalbos tarnybos) 

rekomendaciją ir suderinęs su valstybinės mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinančia 

institucija (dalyvių susirinkimu), savivaldybės mokyklos – savivaldybės vykdomąja institucija ar jo 

įgaliotu asmeniu.“ 

 

 

 

Laikinai einanti finansų ministro pareigas,  

laikinai einanti švietimo, mokslo ir sporto ministro pareigas           Gintarė Skaistė 


